[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2021

 № 2101
п. Мартюш

О внесении изменений в Перечень налоговых расходов
Каменского городского округа  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, утвержденный постановлением Главы Муниципального образования «Каменский городской округ» от 30.09.2021 № 1658
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка формирования Перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденного Постановлением Главы Каменского городского округа  от 22.10.2020 № 1530 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень налоговых расходов Каменского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный постановлением Главы Муниципального образования «Каменский городской округ» от 30.09.2021 № 1658 следующие изменения:
1.1. В Перечне п.12 изложить в новой редакции.
	12
	Налоговая льгота по налогу на имущество физических лиц предоставляется многодетным семьям в размере 50 процентов от подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении одного объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности, по выбору налогоплательщика вне

зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот
	Пункт 4, 5 Решения Думы Каменского городского округа от 17.10.2019 № 413 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Каменский городской округ»
	Физические лица
	Социальная
	Социальная поддержка в Каменском городском округе до 2026 года
	-
	Зам. Главы по вопросам организации управления и социальной политике/ Специалист Администрации

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.
Глава городского округа                                                            С. А. Белоусов